ПРИКАЗ

23.11.2022                                                                                                                 № 63

О создании школьного

спортивного клуба

Во исполнение писем управления образования администрации города Донецка от

13.10.2022 № 56/01-11исх. «О создании школьных спортивных клубов, медиацентров,

музеев, театров, хоров», Министерства образования и науки ДНР от 04.10.2022 № 5345

/06.1-1-28 «О создании школьных спортивных клубов», согласно Протоколу рабочего

совещания с начальниками управлений городов и районов ДНР и руководителями

общеобразовательных организаций, подведомственных Министерству образования и науки

ДНР № 39 от 11.10.2022г, с целью реализации федеральных государственных

образовательных стандартов в Донецкой Народной Республике по реформированию

учебного процесса в образовательных организациях и организации внеурочной

деятельности обучающихся ДНР, а также  с целью привлечения обучающихся к регулярным

занятиям физкультурой и спортом, популяризации активного здорового образа жизни,

содействия развитию школьного спорта и дальнейшего развития физической культуры и

спорта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «Школа № 88 г. Донецка» структурное подразделение –

школьный спортивны клуб «Виктория» (далее ШСК «Виктория»).

2. Сформировать рабочую группу в составе:

- заместителя директора по воспитательной работе Сысоевой Н.В.;

- учителей физической культуры Белоконенко А.Г., Геращенко Л.Ю.;

- представителя родительского сообщества Прохватило Е.В.;

- обучающегося 9 класса Косяка Данила;

- обучающегося 11 класса Харченко Олега.

3. Назначить руководителем рабочей группы по созданию школьного спортивного

клуба «Виктория» заместителя директора по воспитательной работе Сысоеву Н.В.

4. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя физической

культуры Белоконенко А.Г.

5. Рабочей группе по созданию школьного спортивного клуба:

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДОНЕЦКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 88 ГОРОДА ДОНЕЦКА»

Приложение 1

к приказу № 63 от 23.11.2022

Состав Совета школьного спортивного клуба «Виктория»

1. Координатор ШСК «Виктория» - зам. директора по ВР Сысоева Н.В.

2. Руководитель ШСК «Виктория» - учитель физической культуры Белоконенко А.Г.

3. Зам. руководителя ШСК «Виктория» - учитель физической культуры Геращенко Л.Ю.

4. Работа с классными руководителями - руководитель ШМО классных руководителей

Голобородько Н.А.

5. Координатор самоуправления МБОУ «Школа № 88 г. Донецка» - педагог - организатор

Желдакова Т.А.

6. Секция «Волейбол» - учитель физической культуры Белоконенко А.Г.

7. Лидер физкультурного движения – обучающийся 11 класса Харченко Олег.